
DETERMINA n. 487 del 13/05/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 487 del 13/05/2021

OGGETTO: Disimpegno  parziale  somme  per  l’anno  2021  relative  al  servizio  a  domanda 
individuale Refezione Scolastica in favore degli alunni della scuola dell’infanzia e 
degli  alunni  della  Scuola  Media  Statale  di  I  grado  Don  Salvatore  Vitale
 

Proposta n. D14950-60-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 487 del 13/05/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto  il  Decreto Sindacale  n.  19 del  04.02.2021,  lo  scrivente  dirigente  è  stato nominato dal  Dirigente  del  settore  
“Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario (con i poteri del Consiglio Comunale) n. 47 del 02.10.2020, con la  

quale è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la Delibera di Giunta Comunale m. 16 del 29.10.2020 ad oggetto “Approvazione Piano delle Performance (art. 

10 D.Lgs 150/2009) e Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2020-2022 (art. 169 Dlgs 267/200);

Premesso che:

-  Con determinazione dirigenziale n.  507 del  28.03.2018 veniva indetta  la  gara d’appalto per l’aggiudicazione del 

Servizio di Refezione Scolastica CIG 7421227E3E ai sensi dell’art. 60 ed dell’art. 95, comma 2, mediante il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, del D.Lgs 50/2016 e si assumeva l’impegno di spesa per il triennio di  

erogazione del servizio;  

- con determina dirigenziale n. 1418 del 19/09/2019 veniva aggiudicato l’appalto per il servizio di Refezione Scolastica  
– (con indicazione per mero errore materiale del CIG 7255863F8D, anziché del corretto CIG 7421227E3E), per anni 
tre, in favore della “Cascina Global Service s.r.l.” con sede in Roma alla via Antolisei n. 25, Codice Fiscale e P. IVA 
08590821008 per complessivi €. 2.273.406,72, IVA al 4%, ed oneri per la sicurezza inclusi, a far data dal 07 ottobre 
2019 e fino al 31 maggio 2022, da attuarsi nel Comune di Giugliano in Campania, nelle scuole statali dell’infanzia degli 
otto Circoli Didattici e nella secondaria di 1° grado a T. P., don Salvatore Vitale dando mandato, altresì, al dirigente del 
Settore  Servizi  Finanziari  di  prevedere  l’importo  di  €.  757.802,24  (IVA inclusa)  anche per  l’anno 2021,  impegno 
assunto al capitolo di spesa 10312301 col numero 8/2021;

Considerato che:

- a causa della pandemia da Covid 19 e la conseguente chiusura delle scuole si è generato un’economia sul servizio 
nell’anno 2021 pari ad €. 557.802,24;

- l’art. 3 del D.L. 22 dicembre 1981, n. 786, convertito dalla legge 26/02/1982, n.51, ha stabilito che per il servizi 
pubblici  a  domanda  individuale  i  Comuni  sono tenuti  a  richiedere  la  contribuzione  degli  utenti  al  costo  del 
servizio, anche a carattere non generalizzato; 

-      gli articoli 42, comma 2, lettera F9 e n. 48, comma 2, del DLgs 267/2000 e s.m.i., prevedono che sia in capo alla     

       Giunta Comunale la competenza delle determinazione delle aliquote per la fruizione di beni e servizi; 

Rilevato che: 

- la Giunta Comunale con propria Deliberazione n. 39 del 25.03.2021 ad oggetto “Approvazione servizi a domanda  
individuale. Tasso di copertura anno 2021” ha determinato per l’anno 2021, nella misura del 60%, il tasso di copertura  
del servizio di refezione scolastica fissando in €. 200.000,00 il valore complessivo della spesa per il servizio di cui  
trattasi nell’annualità 2021;



DETERMINA n. 487 del 13/05/2021

Ribadito che il corretto CIG (Codice Identificativo Gare) è 7421227E3E, così come acquisito previa indizione gara la  
cui procedura è stata approvata con determina dirigenziale n. 507 del 28.03.2018;

Alla luce di quanto sopra esposto, è necessario ridurre l’impegno di spesa per il corrente esercizio finanziario 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa

1 di  disimpegnare  parzialmente  la  somma  di  €.  557.802,24  dall’impegno  già  assunto  al  capitolo  di  spesa 
10312301, col numero 8/2021, per l’anno 2021, giusta Deliberazione della Giunta Municipale n. 39/2021;

2 di confermare la somma di €. 200.000,00 occorrente per il servizio di Refezione Scolastica sull’annualità 2021,  
Anno Scolastico 2021-2022 alla Missione 04, Programma 6, Titolo 1, capitolo 10312301, impegno n. 8/2021 
del Bilancio Provvisorio 2021, Pluriennale 2020-2022.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 487 del 13/05/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Rideterminazione della spesa 
del servizio di refezione scolastica giusta Deliberazione della Giunta Municipale n. 39/2021. Importo della 
spesa per l'anno 2021 euro 200.000,00. Impegno Contabile 8/2021 Missione 04 Programma 06 Titolo 1 
Capitolo 10312301, Bilancio 2020-2022, annualità 2021. Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito 
positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto 
altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 
00

Lì, Data 13/05/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-05-13T08:54:42+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-05-13T09:43:22+0200
	Giuseppe De Rosa




